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Departementets egne Embedsmænd afholde mindst en Gang aarlig detail- 
leret Kasseundersøgelse paa alle københavnske Postkontorer og mindst en gang 
hvert andet Aar paa samtlige Postkontorer. og Postekspeditioner udenfor 

. Køhenhavn. Disse Eftersyn, der selvfølgelig alle ske uden forudgaaende Anmeldelse, 
omfatte samtlige Kasser paa vedkommende Kontor, altsaa ogsaa de Kasser, der i 
Øjeblikket benyttes ved Ekspeditionen af Publikum. Som Regel stemme Kas- 
serne paa Øre, og de smaa Afvigelser, der forekomme, udvise lige saa hyppigt et 
Overskud som en Mangel. , n 1 . .  홢 . 

Hvad dernæst angaar de af Postmestrene i de maanedlige Afregnings- 
journaler givne Paategninger om de af dem afholdte Eftersyn af K , o n ^  
tenes Kasser, har der her i Departementet i de senere Aar været udarbejdet en 
Optegnelse over alle de Uoverensstemmelser, om hvilke der har været gjort Be- 
mærkning. Det viser sig deraf, at det kun er meget faa Tilfælde -  nogle 
Stykker om Maaneden hvor der ved Eftersynene er konstateret ,Uover ens- 
stemmelser. Saa godt som alle Paategningerne udtale, at der ved Eftersynet 
홢Intet er fundet at bemærke", og omend Paategnmgen neppe i alle Tilfælde bør 
opfattes saa bogstaveligt, at den paagældende Kasse har stemt paa 0re, kan man 
dog gaa ud fra, at forefundne Uoverensstemmelser have været saa ubetydelige, at 
vedkommende Postmester har ment at kunne se bort derfra. , - 

En Del af de Tilfælde, hvor Paategnmgen viser, at der er forefundet en 
Uoverensstemmelse i Kassen, har givet Anledning til særlig Indberetning, idet der 

" 홢 som anført -  naar Uoverensstemmelsen andrager 20 Kr. eller derover, straks 
skal afgives Indberetning til Departementet. Før 1. April - 1899 paahvilede det 
aldeles ikke Postmestrene at afgive Indberetning. til Departementet, naar der hos 
en Kontorbetjent konstateredes en mindre Uoverensstemmelse, der nærmest 
maatte antages kun at skyldes en Fejl, men fra nævnte Tidspunkt blev det paa- 
lagt Postmestrene at afgive Indberetning til Departementet, naar en Kontorbe- 
tjent havde et Beløb af 20 Kr.' eller derover for meget i Kassen, hvorimod der 
først fra 1. April 1908 at regne paalagdes Postmestrene en lignende Pligt med 
Hensyn til Mangler i Kassen. Enkelte Postmestre have dog ogsaa før sidst- 
nævnte Tidspunkt afgivet Indberetning hertil om konstaterede Mangler og an- 
modet Departementet om dets Bistand til at søge Uoverensstemmelsen opklaret. 

Den optagne Statistik udviser, at der i Tiden 1. April 1899-30. Sep- 
tember 1911 er afgivet Indberetning om i alt 250 Tilfælde, hvor der er konsta- 
teret Overskud i Kassen. Det samlede Beløb udgør 20,548 Kr. 52 0., deraf er 
det lykkedes at faa opklaret Overskud til et Beløb af i alt 14,261 Kr. 18 fe),, 
medens 6 287 Kr. 34- Ø. ere førte til Indtægt for Statskassen. _ . 

l e i d e n  fra 1. April 1902-30. September 1911 er der gjort Indberetning 
om 102 Tilfælde, i hvilke der i Kasserne har manglet et Beløb af 20 Kr. eller 
derover. Det samlede Beløb af de konstaterede Mangler udgør 6,584 Kr. 69 Ø., 
hvoraf 1 183 Kr. 59 0, ere opklarede, medens 5,401 -TCr. 10 Ø. have maattet dækkes 

: ! . 홢홢 af  de paagældende. Naar Antallet af de Tilfælde, i hvilke der er gjort Indberet- 
ning om Mangler, er langt mindre end Antallet af T iKælde, ; i hvilke Kasserne 
have vist Overskud, skyldes det sikkert ikke alene, at Indberetningerne om Mangler 
først bleve obligatoriske 9 Aar senere end Indberetningerne om Overskud, men 
muligvis ogsaa, at en Del af Manglerne ikke kommer til Departementets Kund- 
skab, men "stiltiende dækkes af vedkommende K a s s e b e t j e n t . .  

Naar paa den anden Side henses til Omsætningen i Postvæsenet, , der 
f. Eks. i Finansaaret 1910---11 udgjorde i alt 65'1,948,867 Kr., og paa den anden 
Side til, at der' ved de -af Departementets Embedsmænd og paa Departementets 
Foranstaltning i nævnte Finansaar afholdte Kasseundersøgelser kun e r  konsta- 
teret meget faa uvæsentlige Uoverensstemmelser i Kontorbetjentenes Kasser, at 
Paategningerne paa de maanedlige Afregningsjournaler i samme Tidsrum ogsaa 
kun vise ganske faa og betydningsløse Uoverensstemmelser, og at der i oftnævnte 
Finansaar kun lÙodtoges 49 Indberetninger om Overskud i Kasserne til samlet 
Beløb 3,575 Kr. 80 0., hvoraf 2,280 Kr. 23 0; opklaredes, medens 1,295 Kr. 57 ø. 

' . beordredes til Indtægt for Statskassen, samt 41 Indberetninger om Mangler i 
Kasserne til samlet Beløb 2,557 Kr. 13 Ø., hvoraf 2,036 Kr. 67 0  maatte dækkes 
af vedkommende, have de Tilfælde, hvor det er Departementet bekendt, at der 


